
Jazyková cvičení 2 (FJB_JC2 + FJB_JC2V) 

 
Vyučující:  PhDr. Miroslava Novotná, Ph.D.  

doc. Mgr. Václava Bakešová, Ph.D.  

 

Výuka probíhá podle učebnice A. Tionové – Francouzština pro pokročilé (nakladatelství 

Leda, 2000, lekce 1-9) a podle dalších materiálů, na něž jsou studenti včas upozorněni nebo 

jim jsou připraveny do složky informačního systému Studijní materiály, příp. nakopírovány. 

POZOR! Část C každé lekce je z oblasti slovní zásoby a frazeologie, její zpracování 

naleznete v ISu, v aplikaci DRILL, její nastudování včetně textu je součástí každé lekce, 

předpokládá se samostatná domácí příprava předem. 

 

Požadavky k ukončení předmětů (k udělení zápočtů): 

JC2 - povinný předmět 

- Úspěšné řešení dvou průběžných testů po lekcích 1-4 a 5-9 (min. průměr 70%) 

- aktivní účast v seminářích – jsou-li texty a cvičení připravené, hodiny probíhají 

mnohem efektivněji, zveme vás tedy k intenzívní domácí přípravě 

- pozn.: zápočet by měl být podmínkou pro přistoupení k povinné souborné zkoušce 

(FJB_SZ) 

 

JC2V – volitelný předmět 

Tento předmět je více než doporučený, bez jeho absolvování povinný předmět půjde 

dokončit většinou jen s obtížemi, na druhou stranu není příliš doporučen studentům, kteří 

nenavštěvují JC2, protože náročná cvičení mohou působit jako vytržená z kontextu.  

Očekává se: 

- aktivní účast na seminářích, které navazují na povinné JC2 

- četba za účelem rozšiřování a prohlubování slovní zásoby: v průběhu semestru nebo na 

konci ústní přezkoušení – konverzace o četbě, ověření znalostí slovní zásoby – 

doporučuje se pečlivé vypracování slovní zásoby 

(Text zadané knihy Eric Orsenna La chanson est une chanson douce naleznete oskenovaný 

ve Studijních materiálech. Můžete využít i internetového vyhledávače a vyslechnout si např. 

četbu 1. kapitoly samotným autorem na https://www.youtube.com/watch?v=ENbROLGCzvQ 

nebo si pročíst zábavnou prezentaci této zajímavé knihy na http://www.la-grammaire-est-

une-chanson-douce.com/pre/PRE01_presen_F.htm ) 

- písemná práce (rédaction) na téma související s četbou – píše se v týdnu podle 

harmonogramu 

Rozvrh skupin – viz IS a nástěnka na katedře 

    

Výuka v jarním semestru 2016 (22. 2. – 20. 5. 2016) 

 
týden: 22. 2. – 26. 2. Výuka JC2 v pondělí a v úterý dle rozvrhu  

JC2 – dokončení učebnice Le français pour vous – L 24  

JC2V – Le français pour vous - L25 – čtvrtek 25. 2. samostudium, nepřítomnost 

dr. Novotné, konzultace možné v týdnu od 14. 3. 

týden: 29. 2. – 4. 3.: nepřítomnost obou vyučujících, zrušena výuka JC2 i JC2V 

Samostatná příprava na práci s novou učebnicí – seznámení se složením lekcí, 

nastudování 1. lekce, především gramatiky v části A a slovní zásoby z části C. 

Učebnice FRANCOUZŠTINA PRO POKROČILÉ (J. Tionová, Leda 2000) – v ISu -

 Učebních materiálech naskenované lekce 1-9 pro ty, kdo neseženou knihu 

https://www.youtube.com/watch?v=ENbROLGCzvQ
http://www.la-grammaire-est-une-chanson-douce.com/pre/PRE01_presen_F.htm
http://www.la-grammaire-est-une-chanson-douce.com/pre/PRE01_presen_F.htm


týden: 7. 3. – 11. 3.: Výuka JC2 v pondělí a v úterý dle rozvrhu 

JC2 – lekce 1A + prostudovaná cvičení části 1C 

JC2V – lekce 1B + prostudovaný text 1C - čtvrtek 10. 3. samostudium, nepřítomnost 

dr. Novotné, konzultace možné v týdnu od 14. 3. 

týden: 14. 3. – 18. 3.: Výuka po celý týden dle rozvrhu 

JC2– lekce 2A + prostudovaný text 2C 

JC2V – lekce 2B + prostudovaná cvičení části 2C 

týden: 21. 3. – 25. 3.:  

JC2 pondělí 21. 3. – lekce 3A + text lekce 3C  

JC2 úterý 22. 3. – výuka odpadá - nepřítomnost M. Novotné (samostudium – text 3C) 

JC2V – prostudovaná cvičení části 3C - samostudium - nepřítomnost M. Novotné 

týden: 28. 3. – 1. 4.: (Velikonoční pondělí – pondělní hodina odpadá) 

JC2 úterý 29. 3. – lekce 3A + text lekce 3C  

JC2V – lekce 3B + cvičení L 3C  

týden: 4. 4. – 8. 4.:  

JC2 – lekce 4A + prostudovaný text 4C 

JC2V – lekce 4B + prostudovaná cvičení části 4C 

týden: 11. 4. – 15. 4:   

JC2 – test L 1-4 (všechny části lekcí – A, B, C) 

JC2V – písemná práce (rédaction) „na nečisto“ 

týden: 18. 4. – 22. 4.:  

JC2 – lekce 5A + prostudovaný text 5C 

JC2V – lekce 5B + prostudovaná cvičení části 5C 

týden 25. 4. – 29. 4:  

(lekce 6 se vynechává, možnost samostudia, práce se slovníky) 

JC2 – lekce 7A + prostudovaný text 7C 

JC2V – lekce 7B + prostudovaná cvičení části 7C 

týden 2. 5. – 6. 5.:  

JC2 – lekce 8A + prostudovaný text 8C 

JC2V – lekce 8B + prostudovaná cvičení části 8C 

týden 9. 5. – 13. 5.:  

JC2 – lekce 9A + prostudovaný text 9C 

JC2V – lekce 9B + prostudovaná cvičení části 9C 

týden 16. 5. – 20. 5.:  

JC2 – test L 5-9 (všechny části lekcí – A, B, C) 

JC2V – písemná práce rédaction 

 

 


